Locis Cingla, terra Maurini, campo de Pero, Sancto Nazario, Case non longe a castro Vedexedo”.

I luoghi citati dai due documenti sono confinanti con Scandolara, poco lontani dalla chiesa o cappella “de Scandolaria”.

67) Ubaldo fu vescovo di Cremona: Cfr. H. SANCLEMENTE, Series critico-cronologica Episcoporum Cremonensium, Cremonae MDCCCXIV, p. 65: “Ubaldu electus anno MXXXI vita functus circa annum MLXXIII”.

68) I. AFFÒ, Istoria della città e ducato di Guastalla, T. I. lib. II, p. 90, nota (b) = è citato il Testamento del vescovo Ubaldo rogato nel 1065.

Cfr. L. LUCCHINI, Storia della civiltà diffusa dai Benedettini, Casalmaggiore 1888, p. 87: “anno Dominus Hubaldus... ad memoriam deduxit sua paternam mentem. Ego Ubaldu Dei gratia Episcopus in hoc decreto a me facto subscripsi. Et Tibaldus, Agildus, Ioannes de Scandolaria, Rudulfus, Adam, Capporossa, Signorittus, Canis, Osbertus de Gussalingo, Albertus et Petrus Camerarii ibi fuerint”.

69) A.S.C., ARCHIVIO SEGRETO, Codice A, nn. 211, 203; ASTEGIANO, Codex, cit., II, p. 66, n. 23, anno 1204 (15-16 ottobre); ASTEGIANO, Il Comune di Cremona e il possesso di Guastalla e Luzzara nel secolo XII, p. 30 segg., pp. 36-39.

Riportiamo alcuni passi delle pergamene nn. 211, 203: sono le testimonianze dei: “Testes domini abbatis sancti Sixti pro ecclesia sancti Sixti contra Cremonenses”.

I cremonesi maggiori responsabili sono Guizardo Dodono e Ambrogio Scandolara che nel 1177 invasero e occuparono la corte di Guastalla.

Dalle attestazioni ricavate è manifesta la parte precipua sostenuta dallo Scandolara nell’espulsione dell’abate di San Sisto.

Ecco alcune testimonianze, le più significative: la prima ci è data dal

“presbiter Johannes capelanus domini Berardi abbatis dicte ecclesie” che dice:

“et dum quiete et pacifice teneret dictus abbas, nomine monasterii prefati, predicta omnia et esset il palacio iam dicto, venit quidam de consulibus Cremone scilicet Ambrosius de Scandolara cum quibusdam militibus et multis aliis cum armis, cum magno impetu et furore, et ascenderunt in palatium ubi erat abbas cum clericis et laicis, et cum vidisset abbatem dixit ei: mea voluntas est et aliorum consulum Cremone et per me et ex parte aliorum vobis firmiter dico et precipio quod amplius non maneatis hic, de palatio et de tota curte, et ulterius huc non veniatis. Et sic statim turpiter et inoneste et violenter expulit eum”

Il teste “dominis Alaldinus capitaneus de Baisio iuratus dicit idem quod presbiter Johannes”. Inoltre “addidit quod quidam de Cremonensibus quandam fuit expulsus ceperunt eum per capucium et expellerunt eum turrute et inoneste cum magno dedecore”.